Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Артемовская средняя общеобразовательная школа № 2

П Р И К А З

31.08.2016 год                                                             №  84

Об организации научно-методической работы
в учебно-воспитательном комплексе
и о назначении председателей
методических объединений  по
предметам на 2016-2017 учебный год

В целях организации методической работы в школе в 2016-2017 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2016-2017 учебном году работу методической площадки по
введению ФГОС ООО краевого уровня.

2. Назначить руководителем методической площадки Ишину Валентину
Николаевну, заместителя директора по УВР.

3. Создать методическое объединение учителей  начальных классов в
следующем составе:

 Карпюк Анна Викторовна – учитель начальных классов;
 Алексеева Юлия Викторовна – учитель начальных классов;
 Корчук Елена Александровна – учитель начальных классов;
 Строева Нина Николаевна – учитель начальных классов;
 Уткина Людмила Юрьевна – учитель начальных классов;
 Глухенко Мария Ивановна – учитель начальных классов.
2.   Создать методическое объединение учителей гуманитарного цикла в

следующем составе:
 Турчанова Светлана Николаевна - учитель русского языка и литературы;
 Глухенко Нина Михайловна – учитель русского языка и литературы;
 Ишина Валентина Николаевна – учитель русского языка;
 Берсенева Елена Сергеевна – учитель истории, обществознания;
 Запыкина Надежда Сергеевна - учитель истории, обществознания
3.   Создать методическое объединение учителей  физико-математического

цикла в следующем составе:
 Рубцова Елена Анатольевна – учитель математики;
 Гостева Наталья Николаевна – учитель математики;

 Берсенева Елена Сергеевна – учитель математики;
 Стрелкова Ольга Михайловна – учитель информатики.
4.   Создать методическое объединение классных руководителей в

следующем составе:
 Глухенко Мария Ивановна
 Корчук Елена Александровна
 Уткина Людмила Юрьевна
 Строева Нина Николаевна
 Карпюк Анна Викторовна
 Алексеева Юлия Викторовна
 Байкова Светлана Юрьевна
 Рубцова Елена Анатольевна
 Берсенева Елена Сергеевна
 Безворотных Марина Николаевна
 Клементьева Анна Викторовна
 Запыкина Надежда Сергеевна
 Низамова Наталья Дмитриевна
5.   Создать методическое объединение учителей коррекционного обучения в

следующем составе:
 Запыкина Надежда Сергеевна – учитель истории, чтения, письма;
 Клементьева Анна Викторовна – учитель физической культуры;
 Байкова Светлана Юрьевна – учитель биологии, географии, химии;
 Стрелкова Ольга Михайловна – учитель информатики;
 Рогачёва Елена Викторовна – учитель математики;
 Лабутин Виктор Васильевич – учитель технологии;
 Алексеева Юлия Викторовна – учитель ИЗО;
 Низамова Наталья Дмитриевна – социальный педагог, воспитатель ГПД.
6. Создать методическое объединение учителейестественно-научного цикла

в следующем составе:
 Байкова Светлана Юрьевна – учитель биологии;
 Власов Антон Владимирович – учитель технологии;
 Лабутин Виктор Васильевич – учитель технологии;
 Моргун Антонина Пантелеевна – учитель технологии;
 Степанов Константин Александрович – учитель физической культуры;
 Клементьева Анна Викторовна – учитель физической культуры.
 Безворотных Марина Николаевна – учитель химии, ОБЖ, географии.
7. Назначить председателями методических объединений по предметам:

 начальных классов – Алексееву Ю.В. – учителя начальных классов;
 физико-математического цикла - Рубцову Е.А. – учителя математики;
 естественно - научного цикла – Байкову С.Ю. – учителя биологии;
 гуманитарного цикла –  Берсенёву Е.С.– учителя истории и

обществознания;
 классных руководителей – Строеву Н.Н. – зам. директора по ВР;

8. Председателям методических объединений составить план работы исходя
из единой методической темы  школы на 2016-2017 учебный год.

9. Руководителем школьной методической площадки краевого уровня по
введению ФГОС ООО назначить Ишину В.Н.

10. Руководителю школьной методической площадки краевого уровня по
введению ФГОС ООО Ишиной В.Н. составить план работы площадки на
2016-2017 учебный год.

11. Создать рабочую группу по подготовке к введению ФГОС ОВЗ в составе:
 педагог-дефектолог – Рогачева Е.В.;
 педагог-логопед – Глухенко М.И.;
 педагог-психолог – Алексеева Ю.В.;
 учителя предметники - Запыкина Н.С., Байкова С.Ю., Берсенева Е.С.,

Низамова Н.Д.
12. Председателем рабочей группы назначить учителя биологии Байковой

С.Ю.
13. Рабочей группе составить план введения ФГОС ОВЗ и адаптированную

основную образовательную программу учреждения.
14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе  Ишину В.Н.

Директор школы    Н.М. Глухенко

С приказом работники ознакомлены:
Ишина В.Н.                                                   Безворотных М.Н.
Алексеева Ю.В.                                            Гостева Н.Н.
Карпюк А.В.                                                 Глухенко Н.М.
Корчук Е.А.                                                  Турчанова С.Н.
Строева Н.Н.                                                Степанов К.А.
Рогачёва Е.В.                                                Стрелкова О.М.
Клементьева А.В.                                         Берсенева Е.С.
Запыкина Н.С.                                              Рубцова Е.А.
Уткина Л.Ю.     Байкова С.Ю.
Низамова Н.Д.                                              Лабутин В.В.
Глухенко М.И.

	П Р И К А З